
 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Expediente Nº: 686/2024
ANUNCIO
Procedimiento:  Aprovechamiento  especial  del  dominio  público  mediante  instalación  de 
puestos en el VIII Martes Chico (6 agosto). 
ASUNTO: LISTADO ADMITIDOS PUESTOS MARTES CHICO 2024 (ordenación,  admisión, 
asignación y  ubicación de puestos),  a  celebrar  el  6  agosto  2024 (en horario  comercial  de 
10:00h a 15:00h)
INTERESADO: SOLICITANTES Martes Chico 2024.

 

A N U N C I O

POR DECRETO DE ALCALDÍA Nº 732/2024,  de fecha 25 de julio  de 2024,  SE 
APRUEBA LISTADO DE PARTICIPANTES MARTES CHICO junto con la ordenación, 
asignación y ubicación de puestos de los solicitantes admitidos a participar en este 
martes, 6 de agosto de 2024. 

MARTES CHICO 2024
LISTADO ADMITIDOS y ORDENACIÓN DE PUESTOS

martes, 6 agosto 2024

El Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo (Salamanca) dispone de la Ordenanza municipal 
reguladora de la instalación de puestos comerciales e industriales del Martes Mayor, 
publicada en el BOP nº 125 de 2 de julio de 2014, aplicable al Martes Chico, y que 
regula la utilización privativa o aprovechamiento especial constituido por la ocupación 
de terrenos de uso público tanto para la exposición y venta que se realiza en la vía 
pública por comerciantes el día del Martes Chico y Martes Mayor de cada año, como 
por los establecimientos de hostelería y la participación infantil. 

En estos últimos años no sólo se ha visto la utilidad de regular por ordenanza todos los 
aspectos  relacionados  con  la  instalación  de  los  puestos,  sino  que  también  se  ha 
puesto de manifiesto, dada las numerosas solicitudes presentadas, armonizar mejor 
todos los intereses de los titulares de establecimientos. 

Una vez finalizado el plazo de admisión de solicitudes, y siendo preciso determinar 
la adjudicación, asignación y ubicación de puestos del Martes Chico 2024 -día de 
exaltación del comercio en Ciudad Rodrigo, en uso de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21.1 de de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, 

RESUELVO

PRIMERO.- Mediante Decreto de Alcaldía Nº 520/2024, de fecha 23 de mayo 
de 2024, se acordó determinar las BASES DE PARTICIPACIÓN del Martes Chico y 
Martes Mayor, siendo la fecha de celebración del VIII MARTES CHICO, el 6 agosto 
2024, y el lugar de celebración, la zona comercial la Glorieta (fuera de murallas).

La celebración del  Martes Chico dispondrá de la regulación señalada en la 
ordenanza  municipal  reguladora  de  la  instalación  de  puestos  comerciales  e 
industriales del Martes Mayor, publicada en el BOP nº 125 de 2 de julio de 2014 y 
aplicable al Martes Chico.

Las calles  afectadas por  el  Martes  Chico son:  San Fernando,  Santa  Clara, 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Valera,  Cárcabas,  Lorenza  Iglesias,  Laguna,  Peramato,  Avda.  Béjar,  Parque  La 
Glorieta y Zona San Cristóbal.

SEGUNDO.-  El  plazo de presentación de solicitudes para participar  con un 
puesto de venta en el Martes Chico finalizó a las 14:00 horas, del día 31 de mayo de 
2024.

TERCERO.- Examinadas las solicitudes presentadas se proponen con fecha 
25 de julio de 2024 la RELACIÓN DE PUESTOS ADMITIDOS (junto con la asignación 
y ubicación de los mismos) en las calles citadas y afectadas por el Martes Chico –
entorno comercial La Glorieta (fuera de murallas).

CUARTO.  -   Obtención del permiso municipal.
LOS SOLICITANTES LOCALES ADMITIDOS deberán recoger el permiso municipal 
(licencia)  del  Martes  Chico  en  la  Oficina  Municipal  de  Desarrollo  (en C/  Santa 
Clara,7, de 9:00h a 14:00h, de lunes a viernes). 

EL RESTO DE SOLICITANTES (DE FUERA DE LA LOCALIDAD) recibirán el permiso 
municipal por correo postal,  en la dirección de domicilio marcada en la solicitud de 
participación.

QUINTO.-  Horario de venta comercial y montaje de puestos.
El Martes Chico, tendrá lugar el  6 de agosto de 2024, en el  entorno comercial  La 
Glorieta (fuera de murallas), y, en horario comercial de 10:00h a 15:00h.

Los puestos deberán estar montados hacia las 10:00h del martes, 6 agosto, ya que el 
tráfico rodado quedará prohibido por las calles afectadas del mercado a partir de las 
10:00h de esa misma mañana.

SÉXTO.- Recuento de puestos, número y procedencia de participantes.
Los puestos participantes son puestos de propietarios de COMERCIOS, NEGOCIOS o 
de JÓVENES que establecen puestos con iniciativas comerciales, al margen de lo que 
es  venta  normal,  pero  que  dan  un enfoque  y  un  atractivo  original  a  este  día  tan 
especial para Ciudad Rodrigo, ADEMÁS DE NUMEROSOS GRUPOS DE PUESTOS 
DE ARTESANOS con artesanía muy variada. 

El número de total de participantes en este Martes Chico 2024 es de  155 puestos 
distribuidos en los siguientes sectores comerciales:

 115 comercio y artesanía
 12 asociaciones o instituciones varias
 24 infantil
 4 bares

En ediciones anteriores la  participación  de puestos de Martes  Chico ha sido  la 
siguiente:

 2016: 190 puestos
 2017: 175 puestos
 2018: 160 puestos
 2019: 163 puestos
 2020: suspensión por COVID-19
 2021: suspensión por COVID-19
 2022: 128 puestos

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

 2023: 138 puestos

Del  total  de  puestos  de esta edición de Martes  Chico (155),  resultan  44 puestos 
nuevos (es decir, participan por primera vez), siendo:

 29 de Ciudad Rodrigo (8 comercio, 6 artesanía, 4 asociaciones, 11 infantil)
 15 de fuera (6 comercio, 7 artesanía, 2 infantil)

Del total de puestos,  repiten puesto en el Martes Mayor -hacen doblete, un total de 
104 puestos, siendo:

 51 Ciudad Rodrigo
 53 resto provincias

En cuanto al número de puestos participantes de las localidades y provincias,  se 
reparte de la siguiente manera:

 94 Ciudad Rodrigo 
 35 Salamanca
 26  resto  de  provincias  (Avila,  León,  Zamora,  Valladolid,  Badajoz,  Cáceres, 

Toledo).

Estos  puestos  participantes  de  Martes  Chico  proceden  de  las  localidades  y 
provincias siguientes:

 SALAMANCA:  Aldehuela  de  Yeltes,  Ahigal  de  los  Aceiteros,  Arapiles,  Béjar, 
Castellanos de Moriscos, Ciudad Rodrigo, Conejera, Doñinos de Salamanca, El Bodón, 
El Maíllo, El Payo, Galindo y Perahuy, Guijuelo, Ivanrey, Ituero de Azaba, Hinojosa de 
Duero,  La  Alberca,  La  Fuente  San  Esteban,  La  Redonda,  La  Vellés,  Lumbrales, 
Martiago,  Miranda  de  Azán,  Peñaranda  de  Bracamonte,  Salamanca,  Sanjuanejo, 
Sepulcro Hilario, Villamayor, Villarino de los Aires. 

 LEÓN: Azares del Páramo, San Martín de Torres.
 ZAMORA: Benavente, Cuelgamures, Fermoselle.
 VALLADOLID: Laguna de Duero, Tordesillas, Santovenia de Pisuerga, Valladolid.
 TOLEDO: Fuensalida. 
 MADRID: Rivas-vaciamadrid, Madrid
 BADAJOZ: Castuera. 
 CÁCERES: Acebo, Casar de Cáceres, Casas del Castañar, Hervás, Hoyos, Jaraiz de 

la Vera, Jerte, Moraleja, Portezuelo, San Martín de Trevejo, Villasbuenas de Gata.

SÉPTIMO.- Mediante el siguiente anuncio, se publica la relación de puestos, y 
la asignación y ubicación de los mismos, -surtiendo ésta los efectos de la notificación a 
todos los interesados-, mediante la publicación en el Tablón de anuncios de la página 
web municipal (www.ciudadrodrigo.es) y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento al 
tratarse de actos integrantes de un procedimiento de concurrencia competitiva, según 
se dispone en el  artículo 45.1,b) Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPACAP).

Estas  publicaciones  sustituyen  a  la  notificación  en  los  términos  que  se 
establecen en los artículos 42 y 45 LPACAP.

OCTAVO.- ADJUDICAR LA AUTORIZACIÓN del  aprovechamiento  especial 
del dominio público para la instalación temporal DE PUESTOS DEL MARTES CHICO, 
a celebrar el martes, 6 de agosto de 2024, con la asignación del puesto y lugares a 
ocupar por los solicitantes admitidos en los siguientes términos:

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

PUERTA DEL SOL

Ref. puesto 
Nº

Procedencia Solicitante Puesto

52 Ciudad Rodrigo Enrique Colino Reina Bar LOS TORILES

AVDA BÉJAR

Ref. puesto 
Nº

Procedencia Solicitante Puesto

26 Ciudad Rodrigo Joaquín Santos Martín “Tato Galerías” TATO GALERÍAS. PUBLI-BUS, 
autobús de la felicidad

43 Ciudad Rodrigo M.ª Mar Madruga Sela Mercería HILOS DE MAR

SAN CRISTÓBAL

Ref. puesto 
Nº

Procedencia Solicitante Puesto

8 Ciudad Rodrigo Davinia Montero Zamarreño Librería ENTRE LÍNEAS

C/ CÁRCABAS

Ref. puesto 
Nº

Procedencia Solicitante Puesto

7 Ciudad Rodrigo José Juan Robledo Baz Alimentación LASARTE

73 Arapiles 
(SALAMANCA)

Mª Carmen Martín Gudino Cosmética Natural Artealoe

163 Lumbrales 
(SALAMANCA)

Laura Antonio Simal Cuero y piel

149 Fuensalida 
(TOLEDO)

Luis Calvo Muñoz Artesanía  cuadros hechos  con 
clavos  e  hilos  (de  equipos 
fútbol,…)

127 Rivas-
vaciamadrid
(MADRID)

Victoria Blaya Holgado Jabones  y  otros  productos 
naturales; juguetes y bisutería. 

13 Ciudad Rodrigo Montserrat Rodríguez Pires Mercería MONTSE PIRES

144 Moraleja 
(CÁCERES)

Gonzalo  Sandoval   Arroyo  /  Elisabet 
Sandoval Neila

Bisutería en acero y plata

94 Ciudad Rodrigo Nemesio Rodríguez López Tapicería MIROBRIGA

61 Ituero de Azaba 
(SALAMANCA)

Nordine Oukharijane Calzados

68 Laguna de Duero 
(VALLADOLID)

Santa Rosa Borjas Borja Bisutería y complementos

C/ LAGUNA

Ref. puesto 
Nº

Procedencia Solicitante Puesto

121 Portezuelo 
(CÁCERES)

Arancha  Barco  Iglesias  /  Luis   Pedro 
Leal Martín

ARABAR  (artesanía  cinegética, 
goma eva y piel)

85 Ciudad Rodrigo  Inmaculada / María Rodríguez Benito Regalos El LAZO
88 Ciudad Rodrigo Víctor  Vázquez  de  la  Iglesia  /  David 

Ramos Sánchez
FARINATO SOUND 

158 Ciudad Rodrigo José Raúl Manchado Calvo Fuerza KTB
17 El Maíllo 

(SALAMANCA)
Julián Prieto Gómez Supermercados PRIETO

122 SALAMANCA Jonathan Fraile Hernández Embutidos FRAILE
32 Ciudad Rodrigo Salua Sabbar Bahtani BAZAR   GL@MOUR  (ropa  y 

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

complementos)
79 Béjar 

(SALAMANCA)
Mario  Sánchez  Blázquez  /  Milagros 
Sánchez Gómez

Garrapiñadas  y  almendras 
MARIO SÁNCHEZ

176 SALAMANCA Angel  Fregeneda Miguel Embutidos PEPIÑO
29 Ciudad Rodrigo Sandra Henriques Torres Calzados JORVI

177 Castuera 
(BADAJOZ)

Carlos Morillo Pozo Embutidos,  quesos  y  jamones 
CARLOS MORILLO

71 Sepulcro Hilario
(SALAMANCA)

Marcelino Matías  Calderón /  Adoración 
Prieto Carpio

Garrapiñadas y juguetes

25 Ciudad Rodrigo Verónica Marcos Martín Pastelería MARCOS

49 Ciudad Rodrigo Nuria Aguado Pérez El  JABÓN  DEL 
HORTELANO(  Jabones 
artesanales  y  produtos  de 
cosmética naturales)

135 Casas del Castañar
(CÁCERES)

Nuria Romero Alonso Engarces  artesanales  em 
piedras  naturales  y  pintura  a 
mano alzada

135 Casas del Castañar
(CÁCERES)

Oleksandr Starykov Cuero y artesanías  del mundo

160 San Martín de 
Torres (LEÓN)

Mª Olga Fernández Fernández Agendas  personalizadas, 
cuadros de pouring,...

145 Azares del Páramo 
(LEÓN)

Mª Carmen Antón Miguélez Ganchilllo,  amigurumis y bolsos 
de boquilla

78 Martiago 
(SALAMANCA)

José Mª Herrero Ramos Miniaturas en madera

195 Ciudad Rodrigo Carlos García Medina Óleos y pinturas

84 Conejera
(SALAMANCA)

José Vicente Castaño Risueño / Lorena 
Matías Santiago

Libros de OCASIÓN

92 Ciudad Rodrigo Juan Mª Martín Barragués ARCIU (Asociación  Alcohólicos 
Rehabilitados Ciudad Rodrigo)

70 El Bodón 
(SALAMANCA)

Gema Cerezo Gutiérrez Panadería artesana EL BODÓN

64 Galindo y Perahuy 
(SALAMANCA)

Isabel  Valcuende  Alonso/  Rodolfo 
Franco Cazón

MUSEO DELICATESSEN

67 La Alberca 
(SALAMANCA)

Paula / Antonia Mancebo Cereceda Turrones  La  Alberca  (turrones, 
almendras y miel)

57 Hinojosa de Duero
(SALAMANCA)

Isabel Bartol Romo Quesería Artesanal CYNARA

54 La Vellés 
(SALAMANCA)

Ever Macías Martín Repostería  LA  ESPIGA  DE 
CASTILLA (elaboración  de 
rosquillas en directo)

96 Acebo (CÁCERES) Vanesa Peña Alonso Bisutería  artesanal  (macramé, 
piedras  naturales,  acero,  latón) 
y telas de la india

86 Jerte (CÁCERES) Antonio Navidad Rodríguez Complementos  en  pachword, 
bisutería en cobre, plata, cuero, 
latón, cristal, piedras,…

66 SALAMANCA Fabián González Sánchez SIGUEME  (bisutería,  cuero  y 
acero)

89 Ciudad Rodrigo Raúl Torrens Rubio Bar La Glorieta

44 Ciudad Rodrigo María José Román Vieira Modas ELÍGEME

87 Ciudad Rodrigo Alejandro Fernández Blanco Antigüedades 

C/ LORENZA IGLESIAS

Ref. puesto 
Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

95
Ciudad Rodrigo

Susana Mateos Hernández
TENTACIONES  MODA  (ropa, 
calzado y complementos)

187
Ciudad Rodrigo

Rodrigo Prieto Peñín Grupo SCOUT KENNEDY

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

23
Ivanrey 

(SALAMANCA) Sergio Cardoso López
Fanzine,  cómic,  música, 
ilustración CARDOSO

2
Ciudad Rodrigo

Sara Nieto Arroyo
ÁFRIKA  MÁGICA  (cuero,  piel, 
macramé,…)

19
Ciudad Rodrigo

Judith Ramos Blanco
SOULBRAND  (Joyería  en  acero 
inoxidable)

136
Ciudad Rodrigo

Angela Cepa González Viajes ANCETOURS

27
Ciudad Rodrigo

Verónica Romo Maldonado Librería GARZÓN

90
Ciudad Rodrigo

David Encinas Rubio Bar LA ALDABA

21
Ciudad Rodrigo Abderrazzak Ouzagour 

Bazar CASABLANCA

22
Ciudad Rodrigo Mario de la Cruz Ortiz / Nathalie García 

Rodríguez
Bicicletas LA META

4
Ciudad Rodrigo

Alvaro Rodríguez Navarro
FOTOGRAFÍA  Y  DISEÑO 
GRÁFICO Alvaro Rodríguez

143
Ciudad Rodrigo

César Merino Patino
DESCUBRIENDO  ESPANHA 
(merchandising)

9
Ciudad Rodrigo

SOR Mª Jesús Juanes Corrales
HIJAS  DE  LA  CARIDAD 
(motivos medalla milagrosa)

98
Ciudad Rodrigo

Jesús Angel Rodríguez Castaño Bar CAMAROSA

106
Ciudad Rodrigo

Nelly Portillo Silvera
Dulces  artesanos  RR.MM. 
CARMELITAS

102
Ciudad Rodrigo

Izaro Marcos Alonso
INFANTIL  venta  artesanal 
abalorios

76
Ciudad Rodrigo

Aris Marcos Sierra
Asociación Esclerosis  múltiple 
(rifas)

1
Ciudad Rodrigo

Alejandro Prieto Castaño Librería NOVA - EXPRESS

38
Ciudad Rodrigo

Mª. Ninfa Santiago Mateos 
CEVEMIR  (accesorios  de 
pequeños animales)

35
Zarátamo 
(BIZKAIA) Francisco Pereña Fuentes

RÉPLICA  plaza  de  toros  de 
Ciudad Rodrigo

74
Miranda de Azán 
(SALAMANCA)

Jesús  Fraile  Encinas  /  Ana  San  José 
Montero

Embutidos J. FRAILE

31
Ciudad Rodrigo

Francisca Vicente Moreno AMANECER encajes y bolillos

39
Ciudad Rodrigo

Mª Carmen López Martín
Pintura  al  óleo,  bordado 
serrano y manualidades

131
Ciudad Rodrigo

Mª Raquel Velasco Ventura Kiosko AL CUADRADO

110
Ciudad Rodrigo

Adelia Vicente Jorge
Pinturas,  Láminas  y  material 
artístico

30
Ciudad Rodrigo

Juan José Rodríguez Medina Láminas y arte urbano en pintura

82
Ciudad Rodrigo

Rubén Darío Tapia Hernández Complementos en cuero y piel

141
Ciudad Rodrigo Elia Gosalvez

Venta de chapas

42
Ciudad Rodrigo

Gema Alaejos Valiente
FARMASI  (cosmética,  maquillaje 
y nutrición)

28
Ciudad Rodrigo

Mª Dolores Fonseca García 
LOLY  PIRIPOSAS  MANDMADE 
(artesanía textil)

34
Ciudad Rodrigo

Fátima Rey Magro Tienda Myconnect

C/ SAN FERNANDO

Ref. puesto 
Nº 

Procedencia
Solicitante Puesto

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

100 VALLADOLID César Escudero Borja Bisutería SAMARCANDA

111
Ciudad Rodrigo

Taibi Sabraoui
Bisutería  artesana  y 
complementos de piel

33
Cuelgamures 
(ZAMORA)

Florencio Lorenzo Corrales Productos de la huerta

37 Ciudad Rodrigo Patricia Méndez Salicio
AFAD  (Asociación  Familiares de 
Enfermos  de  Alzheimer  y  otras 
demencias)

128 MADRID Adriana e Irene Martín de La Fuente
INFANTIL. ABALORIOS hechos 
con nudos  (llaveros,  pulseras  y 
otros)

109 Ciudad Rodrigo Esther Checa Vicente Libros, DVD,s pinturas varias 

130 Ciudad Rodrigo Angelines Pérez Luis XQUÉ Peluquería 

202 Ciudad Rodrigo Jimena Villoria Zamarreño INFANTIL. Carteras artesanales

171 Ciudad Rodrigo Rebeca Jerez Hernández Agencia de NOTICIAS

146 Ciudad Rodrigo Ana Isabel Gutiérrez Cavaleiro D´ANNA moda infantil

C/  SANTA CLARA

Ref. puesto 
Nº

Procedencia
Solicitante Puesto

193
Ciudad Rodrigo

Hasna Meskini Tounssi
Comercio al por menor (textiles y 
juguetes)

63
La Fuente de San 

Esteban 
(SALAMANCA)

Mª Inmaculada Serrano Martín
LIBROS de educación emocional 
(escritora)

203 Ciudad Rodrigo Pilar Rivero Ferreira Óleo sobre lienzo

119
Ahigal de los 

Aceiteros 
(SALAMANCA)

Mª Dolores Sánchez Egido ACEITEROS DEL AGUEDA

97 Ciudad Rodrigo Sandra Rubio Rubio Perfumería LA GLORIETA

5
Sanjuanejo 

(SALAMANCA) Mª Teresa Risueño Perancho Quesería artesanal MIRÓBRIGA

179
Jaraiz de la Vera 

(CÁCERES)
Luis Fernando Jiménez Bernal PIMENTÓN LA RISTRA

118
Villarino de los Aires 

(SALAMANCA)
José Luis Flores Honorato

Bodegas VIÑA ROMANA – vinos 
de los Arribes

41 Ciudad Rodrigo Ana Isabel Lucas Sánchez MANOS UNIDAS

40 Ciudad Rodrigo Raquel Cambronero Alvarez Las puntadas de KELU

75
El Bodón 

(SALAMANCA)
Antonio Román Corvo

Alfombras,  mantas  y  tapicerías 
ROMÁN CORVO

93 Ciudad Rodrigo Pilar García Martín Cosméticos AVON

116
San Martín de 

Trevejo (CÁCERES) Mª Felicitas Martín Rodrigo
Bisutería  y  complementos 
artesanales  Asociación  ANIMAIS 
DO LUGAL.

59
Guijuelo 

(SALAMANCA)
Manuel  Castro  Bullón  /  Rosa  Mª 
González Díaz

Embutidos  y  jamones  MANUEL 
CASTRO 

117
Peñaranda de 
Bracamonte 

(SALAMANCA)
Carlos Navas Luengo Quesos NAVAS

62 Ciudad Rodrigo
Mª Conchita Benavente Martín / Nicanor 
Martín Martín

Miel, polen, aceites y legumbres

72
Sepulcro Hilario 
(SALAMANCA)

Manuel Prieto Torres
Almendras,  garrapiñadas  y 
juguetes MANUEL PRIETO

83
Tordesillas 

(VALLADOLID)
Emiliano Mata Jiménez Artículos en cuero

55
Hoyos 

(CÁCERES) Luis Mª Sánchez Cubillana
EL ZAGUÁN DE LA ILUSIÓN  - 
bisutería  en  corcho,  acero, 
minerales y juguetes de madera

20 Ciudad Rodrigo Adolfo Luis Cortés Embutidos y vinos

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

153
Santovenia de 

Pisuerga 
(VALLADOLID)

Patricia Pérez de Pablos
Dulces  artesanos  SANTOVENIA 
DE PISUERGA

147
Fermoselle 
(ZAMORA)

Caridad Robles González
Aceite  ecológico  PAGO  LOS 
BICHOS

18 Ciudad Rodrigo Guadalupe Pérez Ramos
Jabones  artesanales,  frutos 
secos y abalorios

115 Ciudad Rodrigo
Celia  Domínguez  Vicente  /  Mencía 
Bermúdez Conde

INFANTIL abalorios y pulseras

69 Ciudad Rodrigo Temai Sánchez Casares Artesanía con ganchillo y crochet

200 Ciudad Rodrigo David Garduño Barbier
Bag  (bolsas)  pintadas 
artesanalmente

60
Casar de Cáceres 

(CÁCERES)
Francisco / Joaquín  Morejón Pacheco PRODUCTOS EL  BICI (quesos, 

tortas  y  otros  productos 
extremeños)

16 Ciudad Rodrigo Natalia Rodríguez Alonso
NUBE LÁSER. S.L. Natalia Roal 
(venta  de  creamos  y  regalo 
tratamientos estéticos)

192
La Redonda 

(SALAMANCA)
Antonia Villoria Miguel LA  TIENDA  DE  TOÑI  Y  MIS 

COSITAS (textil  artesanal: 
bolsos, estuches, diademas, …)

148 SALAMANCA Mª Mercedes García Pérez Artículos a crochet

PARQUE LA GLORIETA

Ref. puesto 
Nº

Procedencia 
Solicitante Puesto

36
Ciudad Rodrigo

Angel Santos San Máximo
ARTE  CHARRO Espectáculos  - 
hinchables

196 Ciudad Rodrigo Inmaculada Collado Sánchez Artículos en tela

197 Ciudad Rodrigo Marcos Lobato Collado INFANTIL (pulseras de hilo)

198 Ciudad Rodrigo Milagros García Santamaría Manualidades de ganchillo

199

Castellanos de 
Moriscos 

(SALAMANCA)

Silvia Méndez Sánchez Librería  ITINERANTE  (cuyo  objetivo 
es el  fomento de la lectura en zonas rurales 
de  la  provincia;  cuenta  con  novedades 
literarias,  papelería  creativa,  juegos 
educativos,…)

209
Aldehuela de Yeltes 

(SALAMANCA)
Patricia Casanueva Gómez Textil y juguetes

105
Ciudad Rodrigo

Susana Bueno Duque
Juguetes,  artesanía  y 
manualidades DUQUE

173
Ciudad Rodrigo

Claudia y Marco Sierra Sánchez
INFANTIL  (pulseras,  abalorios  y 
juguetes)

165 Ciudad Rodrigo Bella Casado González INFANTIL (abalorios y juguetes

184 Ciudad Rodrigo Alvaro Brazo INFANTIL (abalorios y juguetes)

162
Ciudad Rodrigo

Libertad González García, Alma
INFANTIL (juguetes,  pulseras  y 
enseres de segunda)

178 Ciudad Rodrigo Ariadna  Mateos  Sirvent,  Vega  Inés 
Macarro Centelles

INFANTIL.  ARI&BEAD´S 
(abalorios hechos a mano)

180 Ciudad Rodrigo Vega y Elsa Muñoz Guerrero, Leo Fraile 
Hernández,  Lucía  y  Eva  Fiz  Filardo, 
Hendu Fiz

INFANTIL.  LEVEL (llaveros, 
pulseras, marcapáginas y libros de 
segunda)

154 Ciudad Rodrigo Abril  Paniagua,  Eva  Diosdado,  Lola  de 
Arcos y Vega Gómez 

INFANTIL. MULLIDITAS (pulseras 
de gomas)

183 Ciudad Rodrigo Alvaro Gómez Fulgencio INFANTIL  (objetos  infantiles  y 
manualidades)

108 Ciudad Rodrigo Yolanda López Rico Menaje del hogar

201 Ciudad Rodrigo Blanca  Pérez  Mangas,  Miriam  Blanco 
López

INFANTIL (juguetes, 
manualidades y curiosidades)

188 Ciudad Rodrigo David  Segovia  Gutiérrez,  Samuel  y 
Candela Oliva Jiménez, María Ordoño

INFANTIL (manualidades, 
juguetes y otros objetos de bazar)

103 Ciudad Rodrigo Mª Pilar Salazar González LIBROS  PROPIOS (escritora 
A.COLUMNA)

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

9 



 
Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

14 Ciudad Rodrigo Juan Rodríguez Ventana CES GATOS Ciudad Rodrigo

107 SALAMANCA  Virginia González Blanco Bolsas  ecológicas y 
complementos africanos

124 SALAMANCA Javier Calvo Hernández Camisetas de fútbol VINTAGE

164 El Payo 
(SALAMANCA)

Sara Vera Pérez Amigurumis,  muñecos  de 
ganchillo

175 El Payo 
(SALAMANCA)

Maite Martín Mateos KARACOLITO  ART (lámparas  de 
calabazas,  portavelas,  cajas  nido 
madera,..)

174 Ciudad Rodrigo Vega e Inés González Renedo INFANTIL  (juguetes  y  libros  de 
segunda)

133 Villasbuenas de Gata 
(CÁCERES)

Mª Jesús Almoril Díaz Tatuajes temporales 

166 Ciudad Rodrigo Candela, Samuel, Celia, Julia, Alba INFANTIL  (manualidades  y 
juguetes)

168 Ciudad Rodrigo Eva Mª Muñoz de Arriba Artesanía en crochet, amigurumis, 
macramé

125 Ciudad Rodrigo Juan Antonio Marcos González INFANTIL  (artesanía  con  hilos  y 
abalorios)

139 Ciudad Rodrigo Candela  Etreros,  Laia  Rodríguez, 
Claudia, Paula San José

INFANTIL.  HILOS  DE  MAR 
(pulseras y juguetes)

47 Ciudad Rodrigo Christian y Jenifer Martín Maestre INFANTIL  (juguetes,  libros, 
decoración,…)

81 Doñinos de 
Salamanca 

(SALAMANCA)

Mateo  García  Calvo,  Valeria  Ramos 
Mulas

INFANTIL (productos de joyería)

137 Ciudad Rodrigo Lara García García Complementos y ropa de segunda 

194 Ciudad Rodrigo Urbano Román Paniagua Libros de segunda

191 SALAMANCA Nahia Simón Benito INFANTIL  (complementos) 
pulseras, collares, pendientes

169 Ciudad Rodrigo Aira y Asiel Lobato Domínguez INFANTIL  (jabones  caseros, 
juguetes, libros)

104 Ciudad Rodrigo Paula  Bernal  Méndez,  Triana  Manzano 
Méndez

INFANTIL. P&T SHOP (pulseras y 
abalorios, libros y juguetes)

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.

Ciudad Rodrigo, en la fecha en la que se produce la firma electrónica

EL ALCALDE
Fdo. Marcos Iglesias Caridad

EL SECRETARIO ACCTAL. LA TÉCNICO MUNICIPAL
Fdo. Carlos A. Hernández Rubio Fdo. Rosa Mª Pascual Martín

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo

Plaza Mayor 27, Ciudad Rodrigo. 37500 (Salamanca). Tfno. 923498400. Fax: 923498401

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ER

4K
2Q

XM
W

9Z
L9

Z7
A2

H
EE

ZG
Y6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
dr

od
rig

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
	2024-07-25T14:48:26+0200
	Ciudad Rodrigo
	ROSA MARÍA AURELIA PASCUAL MARTÍN - 70977943N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
	2024-07-25T15:00:16+0200
	Ciudad Rodrigo
	CARLOS ALFREDO HERNÁNDEZ RUBIO - 12728359K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
	2024-07-25T15:03:02+0200
	Ciudad Rodrigo
	MARCOS IGLESIAS CARIDAD - 71094494E (FIRMA)
	Lo acepto




